
FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE GOLF 
INFORME DE CAJA MENSUAL DE TESORERIA PRELIMINAR 

Correspondiente del periodo del 1 al 31 de enero de 2021 
Valores expresados en dólares de los Estados l,lnidos 

, Concepto Detalle 
Saldo Inicial o Saldo anterior 

Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES $ 8,941.45 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Contingencia $ 94.38 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos Gestión Administrativa $ 17,531.18 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa $ 2,259.89 

M6s Ingresos del Mes 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Aportes INOES $ 518.63 
CUENTAS POR COBRAR 
Otros deudores $ 14.00 
CUENTAS POR PAGAR 
Ingresos pendientes de aplicar y anticipos $ 1,510.00 
PAGO DE RETENCIONES 
Administradora de Fondos de pensiones $ 112.50 
Administradora de Fondo de pensiones-Fondos lndes $ 67.51 
ISSS $ 57.75 
ISSS-Fondos lndes $ 47.25 
Impuesto de Renta $ 115.05 

Menos Egresos del Mes 
EGRESOS POR FONDOS INDES 
Remuneraciones al personal $ 518.63 
EGRESOS POR FONDOS PATRIMONIO 
Remuneraciones al personal $ 849.37 
Bienes de uso y consumo diverso $ 294.18 
Materiales y papelería de oficina e impresos $ 167.59 
Servicios básicos $ 210.00 
Servicios técnicos y profesionales $ 175.00 
Seguros y gastos financieros $ 0.60 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Otros gastos por pagar $ 14.00 
Proveedores 
Administradoras de fondos de pensiones $ 126.00 
Administradoras de fondos de pensiones-Fondos lndes $ 67.51 
ISSS $ 57.75 
ISSS-Fondos lndes $ 47.25 
Impuesto sobre la renta $ 94.89 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES $ 8,924.93 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Contingencia $ 90.90 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos Gest ión Administrativa $ 17,266.10 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa $ 2,364.89 
Sl,IMAS 

Debe Haber 
$ 28,826.90 

$ 518.63 

$ 14.00 

$ 1,510.00 

$ 400.06 

$ 518.63 

$ 1,696.74 

$ 407.40 

$ 28,646.82 

$ 31,269.59 $ 31,269.59 

Tesorero Contador r--CC:OOWNiT'rA:":0;:-:0::-:R=----­
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FEDERACIÓN SALVADOREfÍIA DE GOLF 
INFORME DE CAJA MENSUAL DE TESORERIA 

Correspondiente del período del 1 al 28 de febrero de 2021 " 
Valores expresados en dólares de los Estados Unidos 

Concepto Detalle 
Saldo Inicial o Saldo anterior 

Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Contingencia 
Cta. Cte. Scotiabank No. 1 Fondos Gestión Administrativa 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa 

Más Ingresos del Mes 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Actividades Deportivas (inscripciones a torneos) 
Membresías 
Aportes INDES 

PAGO DE RETENCIONES 
Administradora de Fondos de pensiones 
Administradora de Fondo de pensiones-Fondos lndes 
ISSS 
ISSS-Fondos lndes 
Impuesto de Renta 

Menos Egresos del Mes 
EGRESOS POR FONDOS INDES 
Remuneraciones al personal 

EGRESOS POR FONDOS PATRIMONIO 
Remuneraciones al personal 
Bienes de uso y consumo diverso 
Servicios básicos 
Servicios técnicos y profesionales 
Seguros y gastos financieros 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Administradoras de fondos de pensiones 
Administradoras de fondos de pensiones-Fondos lndes 
ISSS 
ISSS-Fondos lndes 
Impuesto sobre la renta 

CUENTAS POR COBRAR 
Otros deudores 

CUENTAS POR PAGAR 
Ingresos pendientes de aplicar y anticipos 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Contingencia 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos Gestión Administrativa 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa 
SUMAS 

$ 8,924.93 
$ 90.90 
$ 17,266.10 
$ 2,364.89 

$ 5,010.00 
$ 5,800.00 
$ 518.63 

$ 144.00 
$ 67.51 
$ 57.75 
$ 47.25 
$ 157.51 

$ 518.63 

$ 1,075.64 
$ 3,236.92 
$ 210.00 
$ 210.00 
$ 113.00 

$ 112.50 
$ 67.51 
$ 57.75 
$ 47.25 
$ 104.55 

$ 45.00 

$ 1,630.00 

$ 8,924.93 
$ 90.90 
$ 20,945.00 
$ 3,059.89 

Debe Haber 
$ 28,646.82 

$ 11,328.63 

$ 474.02 

$ 518.63 

$ 4,845.56 

$ 389.56 

$ 45.00 

$ 1,630.00 

$ 33,020.72 

$ 40,449.47 $ 40,449.47 

---------~~-----CONTADOR 
GLENOA ROSIBEL LOPEZ OE RAMIREZ 

INSCRIPCIÓN No. 5688 
CVPCPA 

REPÚBLICA DE EL SALVADOR 



FEDERACIÓN SALVADOREtilA DE GOLF 
INFORME DE CAJA MENSUAL DE TESORERIA 

Correspondiente del período del 1 al 31 de marzo de 2021 
Valores expresados en dólares de los Estados Unidos 

Concepto Detalle Debe Haber 
Saldo Inicial o Saldo anterior $ 33,020.72 

Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES $ 8,924.93 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Contingencia $ 90.90 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos Gestión Administrativa $ 20,945.00 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa $ 3,059.89 

M6s Ingresos del Mes 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO $ 17,923.63 
Actividades Deportivas (inscripciones a torneos) $ 2,730.00 
Membreslas $ 1,280.00 
Donaciones y patrocinios $ 4,375.00 
Otros ingresos 
Aportes INDES $ 9,538.63 
CUENTAS POR COBRAR $ 45.00 
Otros deudores $ 45.00 
CUENTAS POR PAGAR $ 510.00 
Ingresos pendientes de aplicar y anticipos $ 510.00 
PAGO DE RETENCIONES $ 431.96 
Administradora de Fondos de pensiones $ 126.00 
Administradora de Fondo de pensiones-Fondos lndes $ 67.51 
ISSS $ 57.75 
1555-Fondos lndes $ 47.25 
Impuesto de Renta $ 133.45 

Menos Egresos del Mes 
EGRESOS POR FONDOS INDES $ 8,682.94 
Remuneraciones al personal $ 518.63 
Bienes de uso y consumo diverso $ 8,164.31 
EGRESOS POR FONDOS PATRIMONIO $ 3,048.31 
Remuneraciones al personal $ 946.34 
Bienes de uso y consumo diverso $ 1,330.72 
Materiales y papelería de oficina e impresos $ 168.20 
Servicios básicos $ 210.00 
Servicios técnicos y profesionales $ 192.00 
Seguros y gastos financieros $ 1.05 
Incentivos a jugadores $ 200.00 
RETENCIONES Y PROVISIONES $ 7,984.52 
Administradoras de fondos de pensiones $ 144.00 
Administradoras de fondos de pensiones-Fondos lndes $ 67.51 
ISSS $ 57.75 
ISSS-Fondos lndes $ 47.25 
Impuesto sobre la renta $ 168.01 
Aportes INDES $ 7,500.00 
CUENTAS POR PAGAR $ 791.60 
Otras cuentas por pagar $ 791.60 

DISPONIBILIDAD DE EFEGIVO $ 31,423.94 
Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES $ 2,280.62 ot Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Contingencia $ 90.90 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos Gestión Administrativa $ 25,647.53 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa $ 3,404.89 
SUMAS $ 51,931.31 $ 51,931.31 

Contador 
CONTAOOR 

P,,.., DE AAMIREZ 
GLENOA R051BEL LO "' . . . . ,_ . 

INSCRIPCIÓN No. 56;~8.~ .... , .. 
CVPCPA · ' 

REPÚBLICA OE cL SALVAD 



FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE GOLF 
INFORME DE CAJA MENSUAL DE TESORERIA 

Correspondiente del periodo del 1 al 31 de mayo de 2021 
Valores expresados en dólares de los Estados Unidos 

Concepto Detalle 

Saldo Inicial o Salda anterior $ 
Cta . Cte . Banco Agrícola No.  Fondos INDE5 $ 1,767.57 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Contingencia $ 90.90 
Cta . Cte. 5cotiabank No. Fondos Gestión Admin istrativa $ 25,119.93 
Cta . Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa $ 3,594.89 

Mós Ingresos del Mes 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO $ 
Aportes INDE5 $ 625.00 

CUENTAS POR PAGAR $ 
Otras cuentas por pagar 

Aporte lndes-fortalecimiento institucional 
Ingresos pendientes de aplicar y anticipos $ 715 .00 

PAGO DE RETENCIONES $ 
Adm inistradora de Fondos de pensiones $ 98.65 
Administradora de Fondo de pensiones-Fondos lndes $ 81.35 
1555 $ 48.06 
1555-Fondos lndes $ 56.94 
Impuesto de Renta $ 150.15 .. 

Menos Egresos del Mes 

EGRESOS POR FONDOS INDES 
Remuneraciones al personal $ 944 .11 

EGRESOS POR FONDOS PATRIMONIO 
Remuneraciones al personal $ 423 .88 
Bienes de uso y consumo diverso $ 424.31 
Servicios técn icos y profesionales $ 526.00 
Seguros y gastos financieros $ 0.60 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Administradoras de fondos de pensiones $ 112.16 
Administradoras de fondos de pensiones-Fondos lndes $ 81.35 
ISSS $ 48.06 
1555-Fondos lndes $ 56.94 
Impuesto sobre la renta $ 134.63 

- Dispon ibilidad de efectiva 
Cta . Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES $ 1,448.46 
Cta. Cte. Scotiabank No.  Fondos de Cont ingencia $ 90.90 
Cta . Cte . 5cotiabank No.  Fondos Gestión Admin ist ra tiva $ 24,442 .15 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Admin istrativa $ 3,614.89 
SUMAS $ 

Debe Haber 
30,573.29 / 

625 .00 

715.00 

435 .15 

$ 944.11 

$ 1,374.79 

$ 433.14 

$ 29,596.40 .¡ 

32,348.44 $ 32,348.44 



'-

FEDERACIÓN SALVADOREÑA DE GOLF 
INFORME DE CAIA MENSUAL DE TESORERIA 

Correspondiente del período del 1 al 31 de agosto de 2021/ 
Valores expresados en dólares de los Estados Unidos 

Concepto 
Saldo Inicial o Saldo anterior 

Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES 
Cta. Cte. Cuscatlán No.  Fondos de Contingencia 
Cta. Cte. Cuscatlán No.  Fondos Gestión Administrativa 

Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa 

Más Ingresos del Mes 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Actividades Deportivas (inscripciones a torneos) 
Aportes IN DES 

CUENTAS POR PAGAR 
Ingresos pendientes de aplicar y anticipos 

PAGO DE RETENCIONES 
Administradora de Fondos de pensiones 
Administradora de Fondo de pensiones-Fondos lndes 
ISSS 
ISSS-Fondos lndes 
Impuesto de Renta - RECil~iD (/ ) 

MMOS fgtesos del Mi:!S ·~.!.!E.S FE : =ERACION 
t: t:PORTIVA EGRESOS POR FONDOS INDES 

Remuneraciones al personal t Fecha: 0-~ 
1 Nombre:_f!M._ Bienes de uso y consumo diverso 

Hora: 
EGRESOS POR FONDOS PATRIMONIO 
Remuneraciones al personal 
Bienes de uso y consumo diverso 
Servicios técnicos y profesionales 
Seguros y gastos financieros 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Administradoras de fondos de pensiones 
Administradoras de fondos de pensiones-Fondos lndes 
ISSS 
ISSS-Fondos lndes 
Impuesto sobre la renta 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Cta. Cte. Banco Agrícola No.  Fondos INDES 
Cta. Cte. Cuscatlán No.  Fondos de Contingencia 
Cta. Cte. Cuscatlán No.  Fondos Gestión Administrativa 
Cta. Cte. Atlántida No.  Fondos Gestión Administrativa 

SUMAS 

Ernesto Gutiérrez 

Tesorero 

Detalle 
$ 

$ 1,442.80 
$ 90.90 ~ 
$ 25,410.47 
$ 3,964.89 r 

$ 
$ 
$ 1,645.00 

$ 
$ 240.00 

$ 
$ 98.65 
$ 81.35 
$ 48.06 
$ 56.94 

104.55 

625.00 
474.60 

$ 743.00 
$ 364.25 
$ 70.00 
$ 0.60 

$ 112.15 
$ 81.35 
$ 48.06 
$ 56.94 
$ 136.25 

s 1,988.20 
$ 90.90 
$ 24,427.42 
$ 3,964.89 

$ 

Debe Haber 
30,909.06 (' 

1,645.00 

240.00 

389.55 

$ 1,099.60 

$ 1,177.85 

$ 434.75 

$ 30,471.41 

33,183.61 $ 33,183.61 

CONTADOR 
GLENDA ROSIBEL LOflez DE RAMIREZ 

INSCRIPCIÓN No. 5688 
CVPCPA 

REPÚBLICA DE EL SALVADOR 



FEDERACIÓ N SALVADO REÑA DE GOLF 

INFORME DE CAJA MENSUAL DE TESORERIA 

Cor respondient e del período del 1 al 30 de no1:_iembre de 2021 ( 
Valo res expresados en d ó lares de los Estados Un idos 

Co nce pto 

Saldo Inicial o Saldo anterior 

'· Cta . Cte . Banco Agríco la No.  Fondos INDES 

f Cta . Cte. Cuscat lán No .  Fondos de Contingencia 

f. Cta. Cte . Cuscat lán No.  Fondos Gestión Adm inistrativa , · ;· ¡ 

, é:'ta. Cte . At lántida No. Fondos Gestión Administra t iva 

Más Ingresos del Mes 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMON IO 
Activ idades Deportivas (inscripciones a torneos) 

Membresías 

Aportes IND ES 

CUENTAS POR PAGAR 
Ingresos pendientes de aplicar y ant icipos 

PAGO DE RETENCIONES 
Adm inistradora de Fondos de pens iones 

( Administradora de Fondo de p ens iones -Fondos lndes 

¡ ISSS 

'\-is~S-Fondos lndes 
.r ' ; 
_1 in·,puesto de Renta 

, ; Menos Egresos del Mes 
EGRESOS POR FONDOS INDES 

Remuneraciones al personal 

Bienes de uso y consumo diverso 

In cent ivos a j ugadores 

EGRESOS PO R FONDOS PATRIMO NIO 
Remuneraciones al personal 

Servicios tecn icos y profesiona les 

Seguros y gastos financieros 

[ ln.c:entivos a jugadores 

•¡ RETENC IONES Y PROVISIONES 

' :'". ·. : ~ F1 t D---·1.
1 

:,_:\~~- ;e;.: .\:~~-; 
l , 1 '. ·-:~::? T~\J/_ ~~~ '. 

2. 7.. - Ge c. - ··i.-cn .. ¡ l __ __ , _____ _ ,, _ _________ ,,_ . _ ._ .... . ¡ 

1)'( .¡._J".)rJ ... -,:,. vL ___ ---- -- - ¡ 
\D 2,Coc,..-- \ 
... :::.::::::-..==.-:.:..::.:.:::::::::.-::::::::::.::..--:-_1 

·. td m inistradoras de fondos de pensiones 
[ " 

'. 1\clministradoras de fondos de pensiones -Fondos lndes 

: ISSS 

; !_$SS-Fondos lndes 

: Impuesto sobre la renta 

' CUENTAS POR PAG AR 

f Ingresos pendientes de aplicar y anticipos 

1 DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 

1 Cta. Ct e. Banco Agríco la No.  Fondos INDES 

f Cta. Cte. Cuscat lán No.  Fondos de Con tin gencia _ 

¡:Cta. Cte . Cuscatlán No.  Fond os Gestión Administra t iva 

fCta. Cte . Atl ántida No.  Fondos Gestión Administrativa 
¡c .. , . 

$ 
$ 

Det alle 

6,602.37 
90 .90 

$ 22, 168 .50 ' 
$ 4,2 14.89 ,1 

$ 6,170.00 
$ 535.00 
$ 625.00 

$ 20.00 

$ 161.65 
$ 81.35 
$ 48.06 
$ 56.94 
$ 252.46 

$ 625.00 
$ 2,220.00 
$ 2,740.00 

$ 1, 195 .55 

$ 1,448.00 
$ 1.20 
$ 1,725.00 

$ 107.65 
$ 81.35 
$ 48 .06 

$ 56 .94 
$ 198.18 

$ 695.00 

$ 1,429.47 
$ 303.80 
$ 23,407.03 
$ 4,744.89 

$ 

$ 

$ 

$ 

Debe 

33,076 .66 

7,330.00 

20.00 

600.46 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

Haber 

5,585.00 

4,369.75 

492. 18 

695. 00 

29,885.19 

$ 41,027 .12 $ 41,027.12 [._? lJ IVIAS 
' · ;T;,, - - ---~=:::::;::::---------------+--------..l.- ------L...'..-~-=--=-.:....:..:-=-L...'..-~-=--=-

Contador 

-) 
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Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de Cuentas Bancarias por 
ser información confidencial Art. 24 literal d), de la Ley en mención




